
COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

 
Determinazione Dirigenziale n. 1765 del 10-12-2020

Proposta di Determinazione Dirigenziale n 1953 del 09-12-2020 

SERVIZIO COMANDO POLIZIA MUNICIPALE
AREA POLIZIA MUNICIPALE

OGGETTO: PROGETTO FOLIGNO IN CENTRALE. ACQUISTO NEL MEPA TRAMITE RDO DI
SOFTWARE E DI APPARECCHIATURE NECESSARIE PER LA INFORMATIZZAZIONE DELLA
CENTRALE OPERATIVA DELLA POLIZIA MUNICIPALE DI FOLIGNO. CIG: Z3C2F9AC44.

 

Proposta di Determinazione                                                                               al Dirigente
 

RICHIAMATE:

- la deliberazione n. 8 del 24/03/2020 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Documento
Unico di Programmazione (DUP) 2020-2022;

- la deliberazione n. 9 del 24/03/2020 con cui il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di
previsione esercizio 2020 – 2022;

- la deliberazione n. 227 del 27/07/2020, immediatamente eseguibile, con la quale la Giunta Comunale
ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione/ Piano degli Obiettivi / Piano Performance 2020 – 2022;

- la deliberazione di G.C. n. 29 del 27/01/2010, avente ad oggetto: “Art. 9 del D.L. n. 78/2009,
convertito nella Legge 102/2009 (decreto anticrisi 2009) – Definizione delle misure organizzative
finalizzate al rispetto della tempestività dei pagamenti dell’Ente”;

PREMESSO che il Comando di Polizia Municipale ha ottenuto un finanziamento regionale per la
realizzazione del progetto “Foligno in Centrale”;

VISTO che il progetto prevede anche l’acquisto del software e delle apparecchiature necessarie per la
informatizzazione della Centrale Operativa della Polizia Municipale di Foligno;

VISTA la necessità di acquistare software e apparecchiature necessarie per l’ammodernamento della
Centrale Operativa della Polizia Municipale di Foligno;

CONSIDERATO che:

- le vigenti disposizioni dell’art. 26 della legge 23/12/1999, n. 488, prevedono per le amministrazioni



pubbliche, in particolare secondo il combinato disposto dei commi 1 e 2 del medesimo articolo, la
possibilità di ricorrere alle Convenzioni Consip, ovvero l’obbligo di utilizzarne i parametri qualità-
prezzo, come limiti massimi, per l’acquisto di beni e servizi comparabili oggetto delle stesse, anche
utilizzando procedure telematiche per l’acquisizione di beni e servizi ai sensi del DPR 04 aprile 2002,
n. 101;

- l’art. 1, comma 449, della legge 27/12/2006, n. 296, così come da ultimo modificato dalla legge
28/12/2015, n. 208, prevede per gli Enti locali la possibilità di ricorrere alle convenzioni-quadro di cui
al medesimo comma e al successivo comma 456, ovvero l’obbligo di utilizzarne i parametri di prezzo-
qualità come limiti massimi per la stipulazione dei contratti;

- l'art.1, comma 450, della legge 27/12/2006, n. 296, prevede che le amministrazioni pubbliche di cui
all’art. 1 del D. Lgs. 30/03/2201, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a
5.000,00 euro e inferiore alla soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato
elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell'art.
328, comma 1, del regolamento di cui al DPR 05 ottobre 2010, n. 207, ovvero al sistema telematico
messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure;

CONSIDERATO che il presente affidamento con le specifiche tecnologiche non risulta essere
presente in Consip e che per lo stesso non risulta messa a disposizione la centrale regionale di
riferimento;

VISTE le linee guida n. 4 ANAC di attuazione del D. Lgs. 18/04/2016, n. 50, aggiornate con Delibera
n. 206 del 01/03/2018;

VISTO che la presente acquisizione di servizi rientra nella fattispecie dell’articolo 36, comma 2, lettera
a), del D.Lgs. n.50 del 18 aprile 2016, trattandosi di fornitura di importo complessivamente inferiore a
€ 40.000,00;

VISTO il Capitolato Tecnico Speciale Informatizzazione Centrale Operativa 2020 indicante le
caratteristiche dei prodotti necessari per l’attuazione del progetto;

VISTO che nel mercato elettronico della pubblica amministrazione, nella iniziativa “beni/informatica,
elettronica, telecomunicazioni e macchine per ufficio” sono iscritte le ditte che commercializzano il
software e le apparecchiature necessarie, si è deciso di proporre una rdo presso il MEPA aperto a tutte
le ditte presenti;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO l’art.107 del D.Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO di aver accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

DATO ATTO che la proposta è tecnicamente regolare ai sensi dell’art.147 bis del D. Lgs. n.
267/2000;

 

si propone quanto segue:
1. Di proporre presso il MEPA una Richiesta di Offerta per l’acquisto del software e delle apparecchiature necessarie
per la informatizzazione della Centrale Operativa della Polizia Municipale di Foligno;



2. Di approvare il Capitolato Tecnico Speciale Informatizzazione Centrale Operativa 2020 in allegato;
3. Di prenotare l’impegno di spesa come segue:
 

Capitolo CIG / CUP Creditore Importo
6818.100 ACQUISTO SOFTWARE PER POLIZIA MUNICIPALE CIG Z3C2F9AC44   10.000,00

6820.100 ACQUISTO HARDWARE PER POLIZIA MUNICIPALE CIG Z3C2F9AC44   1.000,00

6820.101 ACQUISTO HARDWARE PER PROGETTO "FOLIGNO IN CENTRALE" (E. CAP. 1764.100) CIG Z3C2F9AC44   1.200,00

 

10-12-2020
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
FABIO MASSIMO AMBROGI

 



IL DIRIGENTE
 

 AREA POLIZIA MUNICIPALE
 

VISTO il documento istruttorio redatto dal SERVIZIO COMANDO POLIZIA MUNICIPALE che qui si intende
integralmente trascritto;
RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni indicate e pertanto di far propria la proposta;
VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art 147
bis del D.Lgs 267/2000;
VISTO l’art.107 del D.lgs. n. 267/2000;
VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;
VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA
 

1. Di proporre presso il MEPA una Richiesta di Offerta per l’acquisto del software e delle apparecchiature necessarie
per la informatizzazione della Centrale Operativa della Polizia Municipale di Foligno;
2. Di approvare il Capitolato Tecnico Speciale Informatizzazione Centrale Operativa 2020 in allegato;
3. Di prenotare l’impegno di spesa complessiva di euro 12.200,00 sui capitoli di seguito elencati
 

Capitolo CIG / CUP Creditore Importo
6818.100 ACQUISTO SOFTWARE PER POLIZIA MUNICIPALE CIG Z3C2F9AC44   10.000,00

6820.100 ACQUISTO HARDWARE PER POLIZIA MUNICIPALE CIG Z3C2F9AC44   1.000,00

6820.101 ACQUISTO HARDWARE PER PROGETTO "FOLIGNO IN CENTRALE" (E. CAP. 1764.100) CIG Z3C2F9AC44   1.200,00

 

4. Di dare atto, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, della regolarità
tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento.

 

10-12-2020
 
 

 IL DIRIGENTE DELL' AREA POLIZIA MUNICIPALE
  MARCO BAFFA

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


